ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,
СОЗДАННЫЙ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» (СПбГУТ)

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 10 от 25 сентября 2024 года

заседания диссертационного совета 55.2.004.01

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Гоголь Александр Александрович, д-р техн.

наук, профессор, председатель совета.

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Владыко Андрей Геннадьевич, канд. техн. наук, доцент.

Совет утверждён в количестве 20 человек. На заседании присутствуют 14

членов совета. Кворум – 14 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации ШАРЛАЕВОЙ Марии

Владимировны на тему «Исследование и разработка методов внедрения услуг

телемедицины в сетях связи пятого и последующих поколений», представленной

на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности

2.2.15. Системы, сети и устройства телекоммуникаций.

СЛУШАЛИ:

1. Гоголя А.А., председателя, сообщение о наличии кворума и

правомочности заседания.

2. Парамонова А.И., председателя Комиссии диссертационного совета, о

результатах рассмотрения диссертационной работы соискателя ученой степени

Шарлаевой М.В. и подготовке Заключения комиссии с обоснованием

возможности приема диссертации к защите.

3. Гоголя А.А., председателя, с предложением принять к защите

диссертационную работу Шарлаевой М.В. на тему «Исследование и разработка

методов внедрения услуг телемедицины в сетях связи пятого и последующих

поколений» по научной специальности 2.2.15. Системы, сети и устройства

телекоммуникаций на соискание ученой степени кандидата технических наук,

назначить официальных оппонентов по диссертации из числа компетентных в

2

соответствующей отрасли наук ученых, имеющих публикации в соответствующей

сфере исследования, а также организацию, широко известную своими

достижениями в соответствующей отрасли науки и способной определить

научную и практическую ценность диссертации, и давших на это свое согласие.

4. Гоголя А.А., председателя, с предложением назначить дату защиты,

разрешить печатать автореферат на правах рукописи, определить дополнительный

список рассылки, разместить объявление о защите и автореферат диссертации на

сайтах Высшей аттестационной комиссии при Минобрнауки России и СПбГУТ.

ПОСТАНОВИЛИ:

С учетом положительного Заключения комиссии диссертационного совета и

представленных документов в соответствии с перечнем, утвержденным

Минобрнауки России:

1. Принять к защите диссертацию Шарлаевой М.В. на тему «Исследование и

разработка методов внедрения услуг телемедицины в сетях связи пятого и

последующих поколений» по научной специальности 2.2.15. Системы, сети и

устройства телекоммуникаций на соискание ученой степени кандидата

технических наук.

2. Утвердить официальных оппонентов из числа компетентных в

соответствующей отрасли наук ученых, имеющих публикации в соответствующей

сфере исследования диссертации и давших на это свое согласие:

– Колбанева Михаила Олеговича, доктора технических наук, профессора,

профессора кафедры информационных систем и технологий Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования "Санкт-Петербургский государственный экономический

университет";

– Ковтуненко Алексея Сергеевича, кандидата технических наук, доцента,

доцента кафедры информатики Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Уфимский университет

науки и технологий».

3

3. y TBep.[(IITb opraHil3a:u;mo, nrnpoKO Il3BeCTH)'IO CBOIIMII .[(OCTil)l(eHil51MII B

COOTBeTCTByIOr:u;eH: OTpaCJIII HayKII II crroco6Hyro orrpe.n:eJIIITb HayqHyIO II

rrpaKTilqecKyIO :u;eHHOCTb .[(IICCepTa:U:IIII II .n:aBIIIYIO Ha 3TO CBOe corrracI1e B KaqecTBe

Be.n:yrn:eH: opraHI13aU:I1I1 - Op.n:eHa Tpy.n:oBoro KpacHoro 3HaMeHII cpe.n:eparrbHoe

rocy.n:apCTBeHHOe 6IO.[()l(eTHOe o6pa30BaTeJibHOe yqpe)l(,[(eHile BbICIIIero o6pa30BaHil51

"MocKOBCKIIH TeXHilqecKHif yHI1BepcI1TeT CB513Il II I1HcpopMaTIIKII" (r. MocKBa).

4. Ha3HaqI1Tb .n:aTy 3ar:u;I1TbI - 27 H0516p51 2024 ro.n:a.

5. Pa3peIIIIITb rreqaTb aBTopecpepaTa .[(I1ccepTaU:I1I1 Ha rrpaBax pyKoIIIICII o6oeMoM

1 a.JI. B. KOJIIlqecTBe 100 3K3eMIIJI51pOB.

6. YTBep.[(IITb .[(OIIOJIHIITeJibHbIH CIIIICOK paCCbIJIKH aBTOpecpepaTa.

7. Pa3MeCTHTb Ha caifTe BnICIIIeH arrecTaU:HOHHOH KOMHCCHH rrpH MIIHo6pHayKH

PoccHH TeKCT o6o51BJieHH51 o 3ar:u;HTe H aBTopecpepaT .[(IICcepTaU:HH.

8. Pa3MecTIITb Ha caH:Te CII6rYT TeKCT o6o51BJieHH51 o 3ar:u;HTe .[(I1ccepTa:o;I1H,

OT3bIB HayqHoro pyKoBO.[(HTeJI51 H aBTopecpepaT .n:HccepTaU:HH.

9. Pa3MeCTHTb B e.n:HHOH HHcpopMaU:HOHHOH CIICTeMe aBTopecpepaT .[(I1ccepTaU:I1I1.

PeIIIeHHe .n:HccepTau;HoHHoro coBeTa 55.2.004.01 o rrpHeMe K 3ar:u;HTe

.ri;HccepTau;HH IIIAP JlAEBOH MapHH Bna.ri;HMHpoBHbI rrpHH51TO qneHaMH

.[(HCCepTa:o;HOHHOro COBeTa OTKpbITbIM rOJIOCOBaHileM.

Pe3yJibTaTbI ronocoBaHH51: «3a» - 14; «rrpoTHB» - O; «Bo3.n:ep)l(arrocb» - 0.

IIpe.ri;ce.ri;aTeJib .ri;HccepTau;HoHHoro coBeTa,

)J;OKTOp TeXHlfqecKHX HayK, rrpocpeccop

YqeHbIM ceKpeTapb .ri;HccepTa:o;HoHHoro coBeTa,

KaH.ri;H.ri;aT TeXHHqecKHx HayK, .ri;ou;eHT

r orOJib ArreKCaH.ri;p AneKCaH.n:poBifq

Bna.ri;bIKO AH.ri;peH: reHHa.ri;beBHq-

	ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,